

**Protokół nr 5/2013
z posiedzenia Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego**

W dniu 18 czerwca 2013 r. w Urzędzie Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, sala Portretowa, godz. 16.00 odbyło się posiedzenie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, w którym uczestniczyli członkowie według listy obecności – stanowiącej załącznik nr I do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele Wydziału Spraw Społecznych UMK: Magdalena Furdzik, Małgorzata Król-Siemionkiewicz.

Posiedzenie prowadził Przemysław Dziewitek Współprzewodniczący Rady, który po stwierdzeniu quorum przedstawił następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 14.05.2013 r.
3. Opinia do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) na rok 2014.
4. Dyskusja nad aktualizacją katalogu dokumentów podlegających konsultacjom z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego.
5. Przyjęcie harmonogramu pracy Rady na III i IV kwartał 2013 r.
6. Przedstawienie stanowiska Wydziału Spraw Społecznych /w tym projekt zarządzenia PMK dot. powołania Zespołu/ w sprawie rozszerzenia zakresu zadań zespołu o analizę zadań możliwych do przekazania organizacjom w formie zakupu usług od organizacji pozarządowych w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych.
7. Opinia do projektu Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2013 – 2015.
8. Dyskusja nad propozycjami Ewy Chromniak w zakresie:
 - a) zmiany sposobu konsultacji dokumentów z Radą,
 - b) określenia trybu pracy Rady w sposób obiegowy,
 - c) ustalenia zasad współpracy między Radą a KDO – konsultacje dokumentów branżowych,
 - d) zmiany zarządzenia dot. funkcjonowania KDO.
9. Sprawy bieżące, wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Członkowie Rady przyjęli jednogłośnie przedstawiony porządek obrad.

Ad. 2 Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 14.05.2013 r.

Członkowie Rady przyjęli jednogłośnie protokół z posiedzenia Rady z dnia 14.05.2013 r.

Ad. 3 **Opinia do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) na rok 2014.**

Ewa Chromniak stwierdziła, że obecnie trudno odnieść się do projektu rocznego programu i wyrazić opinię, ponieważ dokument nie zawiera załącznika finansowego, informującego jakie środki finansowe zaplanowano na współpracę z organizacjami pozarządowymi na rok 2014, poprosiła o informację kiedy i w jakich formach będą przeprowadzone konsultacje programu.

Mateusz Płoskonka poinformował, że załącznik finansowy zostanie przygotowany po wypracowaniu projektu budżetu na 2014 rok dla poszczególnych wydziałów i jednostek miejskich. Konsultacje programu zaplanowano na lipiec br, oprócz konsultacji pisemnych przewidziano również dwa spotkania z organizacjami pozarządowymi: pierwsze spotkanie konsultacyjne zostanie zorganizowane na otwarcie konsultacji, a drugie na zamknięcie konsultacji.

Przemysław Dziewitek zwrócił uwagę na cele szczegółowe programu:

- 1) podniesienie poziomu integracji i współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a GMK poprzez:
 - a) uruchomienie nowych przedsięwzięć odpowiadających na potrzeby społeczności lokalnej;
 - b) przekazywanie do realizacji organizacjom pozarządowym zadań publicznych realizowanych obecnie przez jednostki publiczne;
- 2) poprawa komunikacji oraz polepszenie przepływu informacji pomiędzy Prezydentem Miasta Krakowa, RMK, UMK a organizacjami pozarządowymi;
- 3) upowszechnienie i rozwój nowych form dialogu pomiędzy organizacjami pozarządowymi a GMK;
- 4) zwiększenie efektywności oraz upowszechnienie procesów konsultacji z organizacjami pozarządowymi;
- 5) wzmocnienie współpracy między Dzielnicami Miasta Krakowa a organizacjami pozarządowymi

i ich realizację, oceniając je pozytywnie. Natomiast ma obawy, czy cele szczegółowe są możliwe do realizacji poprzez programy sektorowe wymienione w programie. Przedstawił swoją propozycję do programu: wzmocnienie integracji organizacji pozarządowych poprzez rozszerzenie działalności MOWIS o inkubator dla organizacji pozarządowych. Niezbędna jest przestrzeń dla organizacji pozarządowych do pracy i wymiany poglądów, aktualnie rola organizacji jest osłabiona. Wskazał jako wzór - inkubator prowadzony przez Wrocław.

Małgorzata Jantos postulowała o aktywizację organizacji pozarządowych np. poprzez zorganizowanie Dni Organizacji Pozarządowych. Podkreśliła, że dwa lata temu przedstawiała już swoje propozycje Prezydentowi Miasta Krakowa odnośnie stworzenia inkubatora we wskazanym budynku w Podgórzu.

Przemysław Dziewitek zauważył, że Święto Organizacji Pozarządowych, które służyło integracji organizacji pozarządowych było organizowane przez Gminę Miejską Kraków od kilku lat, w ubiegłym roku zostało odebrane organizacjom pozarządowym.

Mateusz Płoskonka poinformował, że cele szczegółowe programu wynikają z realizowanych przez Gminę Miejską Kraków programów sektorowych i nie jest to katalog zamknięty, może zostać poszerzony o kolejne programy sektorowe. MOWIS planuje organizację Święta

Organizacji Pozarządowych w cyklu kilkudniowym oraz stworzenie inkubatora w ramach środków finansowych uzyskanych na realizację wniosków złożonych przez Wydział Spraw Społecznych do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, działania: 5.4 „Rozwój potencjału III sektora”.

Ewa Chromniak zauważyła, że wśród zadań priorytetowych zaplanowanych do realizacji na 2014 rok są zadania z Wieloletniego Programu Współpracy. W programie współpracy na rok 2013 oraz wśród zadań zaplanowanych w WPW na rok 2013 jest m.in. opracowanie zasad i trybu otwartego konkursu ofert w ramach funduszu wkładu własnego i związku z tym zapytała czy zostanie zrealizowane ww. zadanie w bieżącym roku i czy będzie finansowane w 2014 r.

Magdalena Furdzik poinformowała, że aktualnie MOWIS realizuje inne zadania priorytetowe wynikające z Roczego i Wieloletniego Programu Współpracy i ze względu na ograniczenia etatowe nie może jednocześnie realizować wszystkich zadań. Opracowanie zasad funduszu wkładu własnego planowane jest na drugą połowę roku 2013.

Ewa Chromniak zaproponowała, aby w ramach rozszerzenia sposobu konsultacji i podjęcia próby integracji organizacji pozarządowych wydziały merytoryczne UMK zrobiły spotkania branżowe dot. konsultacji Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na rok 2014 np. dwa lub trzy wydziały, w tym Wydział Edukacji.

Magdalena Furdzik wyjaśniła, że w ubiegłym roku na wniosek KRDP w Programie współpracy GMK z organizacjami pozarządowymi na rok 2013 wprowadzono dwuetapowe konsultacje – 1 etap – zbieranie założeń do programu przed wakacjami, 2 etap – konsultacje gotowego projektu uchwały. Wobec powyższego Rada otrzymała dzisiaj projekt programu na rok 2014 skonsultowany z wydziałami i miejskimi jednostkami organizacyjnymi bez załącznika finansowego (przed wakacjami nie ma możliwości określenia dokładnego katalogu zadań ani środków finansowych na realizację zadań publicznych planowanych do realizacji w przyszłym roku). Pierwszy etap konsultacji to zebranie wstępnych propozycji do projektu (w trybie uchwały o konsultacjach z organizacjami pozarządowymi i KRDP), który w tym celu został przesłany również do konsultacji Komisjom Dialogu Obywatelskiego. Zaproponowała, aby Rada dopiero w drugim etapie konsultacji podjęła uchwałę opiniującą Program (w trybie uchwały o funkcjonowaniu KRDP), kiedy otrzyma projekt już po konsultacjach z KDO oraz organizacjami pozarządowymi. Takie rozwiązanie mogłoby wyeliminować problem związany z jednej strony z możliwością wprowadzenia zmian zapisów projektów uchwał przez KRDP, a z drugiej – z koniecznością podejmowania jednoznacznych opinii do gotowych projektów uchwał.

Przemysław Dziewitek złożył wniosek o stworzenie inkubatora dla organizacji pozarządowych.

Magdalena Furdzik poinformowała, że wśród zadań do realizacji przez Gminę Miejską Kraków w 2014 roku w Rozdziale 6 projektu programu jest: „wzmocnienie i rozszerzenie działań MOWIS – Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych, w tym: bazy lokalowej ośrodka dostępnej dla organizacji pozarządowych działających na terenie GMK” oraz przypomniała, że do dyspozycji organizacji pozarządowych pozostają biura i sale w MOWIS. W związku z tym, zwróciła się z prośbą o doprecyzowanie założeń inkubatora w stosunku do funkcjonującego już ośrodka MOWIS.

W wyniku otwartej dyskusji członkowie Rady ustalili, że istnieje potrzeba stworzenia inkubatora dla organizacji pozarządowych z uwagi na:

- pozyskanie niezbędnej przestrzeni lokalowej, magazynowej,
- miejsce integracji i wymiany doświadczeń dla organizacji pozarządowych,

SO.07.521.2.5.2013

- zlecenie zadania do realizacji organizacjom na prowadzenie inkubatora (administrowanie budynku, świadczenie usług edukacyjnych)
- szansę dla „młodych” organizacji nieposiadających lokalu,
- weryfikację zajętości lokali w Gminie przez organizację,
- wykorzystanie budynków po likwidowanych szkołach.

Małgorzata Jantos zawnioskowała (wniosek nr 1) o wprowadzenie następującego zapisu do Programu współpracy na rok 2014: „obliguje się Urząd Miasta Krakowa do stworzenia koncepcji inkubatora do końca marca 2014 r. wraz z określeniem zasad finansowania i wskazaniem siedziby – budynku inkubatora do końca grudnia 2014 r.”, jednocześnie zastrzegając, że inkubator ma być wyłącznie miejscem dla organizacji pozarządowych, a nie kolejną siedzibą urzędu z dodatkowymi etatami dla urzędników, inkubator powinien być zarządzany i administrowany przez organizacje pozarządowe, a Urząd Miasta Krakowa powinien przeznaczyć na ten cel środki i lokal.

Wniosek nr 1 poddano głosowaniu: za - 9 głosów, przeciw - 1 głos, wstrzymujących się - 1 głos.

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego przyjęła wniosek nr 1.

Ewa Chromniak złożyła wniosek o wprowadzenie do Programu współpracy na rok 2014 następującego zadania priorytetowego do realizacji przez Gminę Miejska Kraków: wdrożenie funduszu wkładu własnego (wniosek nr 2).

Wniosek nr 2 poddano głosowaniu: za - 8 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 3 głosy.

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego przyjęła wniosek nr 2.

Ewa Chromniak złożyła wniosek o zorganizowanie Święta Organizacji Pozarządowych i zapisanie tego wydarzenia w Programie współpracy jako zadania priorytetowego do realizacji w 2014 r. (wniosek nr 3).

Wniosek nr 3 poddano głosowaniu: za - 8 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 3 głosy.

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego przyjęła wniosek nr 3.

Ewa Chromniak złożyła wniosek, aby w ramach rozszerzonego procesu konsultacji Programu współpracy na rok 2014 minimum dwa wydziały zorganizowały spotkania branżowe (wniosek nr 4).

Wniosek nr 4 poddano głosowaniu: za - 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 2 głosy.

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego przyjęła wniosek nr 4.

Ad. 4 Dyskusja nad aktualizacją katalogu dokumentów podlegających konsultacjom z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego.

Ewa Chromniak podkreśliła, że wydziały/biura UMK i miejskie jednostki organizacyjne nie wykorzystują w pełni możliwości, jakie daje uchwała RMK dot. konsultacji dokumentów z organizacjami pozarządowymi. Dotyczy to głównie zbyt krótkiego okresu konsultacji tj. 14 dni (Rada nie ma czasu na zapoznanie się z dokumentami). Uchwała pozwala na

SO.07.521.2.5.2013

konsultacje dłuższe – maksymalnie do 90 dni oraz na przeprowadzanie konsultacji w innej formie niż pisemnej, brakuje organizowania spotkań branżowych dla organizacji. Złożyła wniosek (nr 5) o przedstawienie przez wybrane wydziały UMK i miejskie jednostki organizacyjne szczegółowego harmonogramu konsultacji, w tym przygotowanie i zbieranie założeń do konsultowanych dokumentów wraz z określeniem form konsultacji dla następujących dokumentów:

- Strategia Rozwoju Krakowa,
- Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa na lata 2014 -2020,
- Strategia Rozwoju Turystyki w Krakowie na lata 2014 – 2020.

Magdalena Furdzik przypomniała, że termin wyrażenia przez Radę opinii nie może być dłuższy niż 14 dni, co wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego, natomiast maksymalny 90 dniowy termin konsultacji wynika z uchwały o konsultacjach.

Wniosek nr 5 poddano głosowaniu: za - 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego przyjęła jednogłośnie wniosek nr 5.

Członkowie Rady przyjęli jednogłośnie zaktualizowany katalog dokumentów planowanych przez UMK i MJO do konsultacji z KRDP, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 5 Przyjęcie harmonogramu pracy Rady na III i IV kwartał 2013 r.

Członkowie Rady przyjęli jednogłośnie następujący harmonogram pracy Rady na III i IV kwartał 2013 r.:

Lp.	TERMIN POSIEDZENIA KRDP /wtorki poza tygodniami sesyjnymi/	GODZINA	SALA /UMK plac Wszystkich Świętych 3-4/
1.	17.09.2013 r.	16.00	Portretowa
2.	15.10.2013 r.	16.00	Portretowa
3.	12.11.2013 r.	16.00	Portretowa
3.	10.12.2013 r.	16.00	Portretowa

Ad. 6 Przedstawienie stanowiska Wydziału Spraw Społecznych /w tym projekt zarządzenia PMK dot. powołania Zespołu/ w sprawie rozszerzenia zakresu zadań zespołu o analizę zadań możliwych do przekazania organizacjom w formie zakupu usług od organizacji pozarządowych w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych.

Mateusz Płoskonka przedstawił zmiany, jakie wprowadzono do projektu zarządzenia:

1) określono zadania zespołu jako:

- przegląd i analiza zadań publicznych obecnie realizowanych przez Urząd Miasta Krakowa i miejskie jednostki organizacyjne pod kątem możliwości przekazania ich do realizacji organizacjom pozarządowym;
- opracowanie rekomendacji w zakresie zadań publicznych możliwych do przekazania organizacjom pozarządowym.

Zaproponowane zadania wyczerpują również propozycję Rady w zakresie rozszerzenia zadań zespołu o analizę zadań możliwych do przekazania organizacjom w formie zakupu usług od organizacji pozarządowych w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych.

2) doprecyzowano czas działania zespołu; „nie później niż do 30 listopada 2013 r.”

SO.07.521.2.5.2013

3) prowadzone są rozmowy z Wydziałem Organizacji i Nadzoru w sprawie oddelegowania przedstawiciela Referatu Monitorowania Procesów i Zadań do prac w zespole.

Członkowie Rady przyjęli stanowisko Wydziału do wiadomości.

Ad. 7 Opinia do projektu Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2013 – 2015.

Członkowie Rady nie zaopiniowali projektu ww. dokumentu.

Małgorzata Jantos zainicjowała konsultacje Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2013 – 2015 z organizacjami pozarządowymi, z którymi współpracuje. Ewentualne uwagi do programu organizacje zgłoszą do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie w terminie do 28 czerwca br. na formularzu konsultacji.

Ad. 8 Dyskusja nad propozycjami Ewy Chromniak w zakresie: zmiany sposobu konsultacji dokumentów z Radą, określenia trybu pracy Rady w sposób obiegowy, ustalenia zasad współpracy między Radą a KDO – konsultacje dokumentów branżowych, zmiany zarządzenia dot. funkcjonowania KDO.

Ewa Chromniak zawnioskowała (wniosek nr 6) o przesunięciu pkt 8 porządku obrad na następną posiedzenie Rady. Ponieważ sprawa dotyczy organizacji pracy Rady zaproponowała, aby w lipcu zorganizować „ekstra” posiedzenie Rady.

Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli wniosek nr 6.

Ad. 9 Sprawy bieżące, wnioski.

Łukasz Pach zawnioskował, aby Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła działania dot. Fundacji Cogito związane z nieprzedłużeniem umowy najmu przez Wojewodę na dotychczasową działalność ośrodka „Zielony Dół”.

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego jednogłośnie przyjęła wniosek nr 7 dot. wystąpienia do Wojewody w sprawie uzasadnienia decyzji Wojewody oraz uzyskania informacji w przedmiotowej sprawie od Fundacji Cogito.

Ad. 10 Zamknięcie obrad

Przemysław Dziewitek zamknął obrady posiedzenia Rady.

Przemysław Dziewitek

.....
Współprzewodniczący KRDP

Mateusz Płoskonka

.....
Sekretarz KRDP

Protokół sporządziła:

Małgorzata Król-Siemionkiewicz

Referat Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS

Wydział Spraw Społecznych Urząd Miasta Krakowa

Kraków, dnia 20 czerwca 2013 r.

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Zaktualizowany katalog dokumentów do konsultacji z KRDP.